

Kołobrzeg, 29 maja 2019 r.

BRM.0012.1.8.2019.II

PROTOKÓŁ nr 8/2019

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, zwanej dalej Komisją, które odbyło się w dniu 29 maja 2019 r. o godz. 08.30 w sali nr 43 w Ratuszu, ul. Armii Krajowej 12. Posiedzeniu Komisji przewodniczył Maciej Bejnarowicz, Przewodniczący Komisji. Udział w posiedzeniu wzięli: członkowie Komisji, osoby zaproszone. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Tematem posiedzenia Komisji były następujące sprawy:

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg za 2018 rok.
2. Opracowanie wniosku w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg za 2018 rok.
3. Przyjęcie sprawozdania z kontroli problemowej wydatkowania środków finansowych z budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg przeznaczonych na promocję miasta oraz Lokalną Organizację Turystyki "Regionu Kołobrzeg".
4. Przyjęcie protokołu z kontroli problemowej przyznanych Akademii Piłkarskiej Kotwica Kołobrzeg oraz Miejskiemu Klubowi Piłkarskiemu Kotwica Kołobrzeg w latach 2016 - 2018 w ujęciu finansowym pod kątem prawidłowego i celowego wykorzystania środków finansowych.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący otworzył posiedzenie Komisji, przywitał członków Komisji i rozpoczął obrady od głosowania nad zmianą porządku obrad, polegającą na omówieniu w pierwszej kolejności punktu trzeciego:

Głosowanie: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

W wyniku głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja jednogłośnie opowiedziała się za zmianą porządku obrad.

1. Przyjęcie sprawozdania z kontroli problemowej wydatkowania środków finansowych z budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg przeznaczonych na promocję miasta oraz Lokalną Organizację Turystyki "Regionu Kołobrzeg".

Pan radny Przemysław Kiełkowski, kierownik zespołu kontrolnego, przedstawił sprawozdanie z kontroli wraz z wnioskami.

W kolejności Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję, w której udział wzięli:

Pani radna Izabela Zielińska – „Proszę odnieść się do kryterium finansowego wyboru mediów do współpracy.”

Pani Milena Derlikiewicz, Inspektor ds. Promocji Miasta – „Do każdej umowy sporządzane są protokoły ze spotkań. Komisja nie prosiła o nie podczas kontroli, a kryteria są zawarte w dokumentacji.”

Pan Michał Kujaczyński, Rzecznik Prasowy Prezydenta Miasta – „Ustawa o zamówieniach publicznych zwalnia z przeprowadzania dodatkowych procedur.”

Pan Przewodniczący – „Jedyny uprawniony wniosek to taki, że nie ma zrównoważonych wydatków, jeśli chodzi o media.”

Pani radna Izabela Zielińska – „Moim zdaniem należy wyrzucić zdanie mówiące, że należy stworzyć kryteria wyboru, ponieważ takowe istnieją.”

Pan radny Adam Hok zaproponował zamieścić w sprawozdaniu następujące wnioski:

- 1) Po przyjęciu nowej strategii promocji miasta należałoby opracować nowy media plan dostosowany do klienta docelowego i uwzględnić całoroczny monitoring mediów;
- 2) Miasto współuczestniczy w małej ilości targów, ale bierze w nich udział poprzez LOT i Uzdrowisko Kołobrzeg S. A.;
- 3) Zaleca się zwiększenie współpracy z Zagranicznymi Ośrodkami Polskiej Organizacji Turystycznej (ZOPOT) poprzez organizowanie wspólnych podróży studyjnych dziennikarzy;

Ponadto podkreślił, że należałoby przenieść wniosek dot. miast partnerskich z pkt. 3 do pkt. 5 oraz po zdaniu: „Zaleca się przeanalizowanie Strategii Promocji Miasta Kołobrzeg przygotowanej przez firmę ESKADRA, uaktualnienie jej i wdrożenie, zabezpieczenie środków finansowych w budżecie miasta na realizację promocji Miasta”, postawić kropkę, usuwając kolejne zdanie.

Pan Przewodniczący zaproponował zamieszczenie wniosku: „Powinno się dokonać przeglądu i oceny współpracy z miastami partnerskimi, określić na nowo wspólne cele z miastami o podobnych potencjałach.”

Pani radna Izabela Zielińska zaproponowała, by usunąć akapit: „Struktura wydatków pokazuje brak spójności promocji, jej strategii oraz kryterium wyboru stacji, doboru przedsięwzięć, zasadności imprez w ujęciu odbiorcy docelowego.

Zaleca się przygotowanie planu imprez na rok przyszły obejmujący faktyczne zapotrzebowanie odbiorców na rodzaj imprez, z uwzględnieniem różnych form, rodzajów muzyki, opraw i wielkości. Wydaje się sądzić, iż zasadne byłoby organizowanie kilku mniejszych koncertów plenerowych lub na scenie RCK w tygodniu niż kosztowne wydatki TV.”

W kolejności Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z kontroli problemowej wydatkowania środków finansowych z budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg przeznaczonych na promocję miasta oraz Lokalną Organizację Turystyki "Regionu Kołobrzeg" wraz z ww. poprawkami:

Głosowanie: 5 za, 0 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

W wyniku głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja większością głosów przyjęła sprawozdanie z kontroli problemowej wydatkowania środków finansowych z budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg przeznaczonych na promocję miasta oraz Lokalną Organizację Turystyki "Regionu Kołobrzeg" wraz ze zgłoszonymi poprawkami.

2. Przyjęcie protokołu z kontroli problemowej przyznanych Akademii Piłkarskiej Kotwica Kołobrzeg oraz Miejskiemu Klubowi Piłkarskiemu Kotwica Kołobrzeg w latach 2016 - 2018 w ujęciu finansowym pod kątem prawidłowego i celowego wykorzystania środków finansowych.

Pan radny Bartosz Bieńkowski, kierownik zespołu kontrolnego, poinformował, że naniósł poprawki proponowane przez członków Komisji na poprzednim posiedzeniu.

Pan Sławomir Dassow, Kierownik Biura Audytu i Kontroli poinformował, że w dniu 23 maja 2019 r. udzielił odpowiedzi (znak: BAK.170.4.2019.K) na wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 9 maja 2019 r. dot. informacji o procedurach regulujących przyznawanie dotacji z budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z ww. pismem przed posiedzeniem.

W kolejności pani radna Izabela Zielińska zaproponowała poprawkę do protokołu polegającą na usunięciu zdania: „Kwota niewykorzystana z winy klubu stowarzyszenia powinna być zwrócona wraz z odsetkami od dnia zawarcia umowy.”

W kolejności Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad poprawką:

Głosowanie: 4 za, 1 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

W wyniku głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja większością głosów przyjęła poprawkę pani radnej Izabeli Zielińskiej.

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z kontroli problemowej przyznanych Akademii Piłkarskiej Kotwica Kołobrzeg oraz Miejskiemu Klubowi Piłkarskiemu Kotwica Kołobrzeg w latach 2016 - 2018 w ujęciu finansowym pod kątem prawidłowego i celowego wykorzystania środków finansowych wraz z ww. poprawką:

Głosowanie: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

W wyniku głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z kontroli wraz z ww. poprawką.

3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg za 2018 rok oraz opracowanie wniosku w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg za 2018 rok

Pan Przewodniczący odczytał projekt wniosku absolutoryjnego i poprosił o zgłaszanie poprawek, otwierając dyskusję, w której udział wzięli:

Pan Grzegorz Czakański, Skarbnik Miasta – „Nie zgodzę się ze stwierdzeniem, że Prezydent Miasta nie podjął stanowczych działań w wymiarze organizacyjnym, które mogłyby przyczynić się do skutecznego windykowania należności. Żeby wszystko się zgadzało, musiałbym na koniec roku proponować uchwałę czyszczącą, wzorem innych miast.”

Pani radna Izabela Zielińska – „Dlaczego chciałby Pan, aby podejmowana była uchwała czyszcząca?”

Skarbnik Miasta – „Ponieważ wtedy wszystko by się zgadzało i było wykonane, przez usunięcie z budżetu konkretnych zadań. Wtedy z kolei nie znalazłyby Państwo naszych planów i wizji.”

Pani radna Izabela Zielińska – „Jeśli były przyjęte środki w budżecie i w okresie kwiecień – grudzień 2018 r. zrobiono tylko plan zagospodarowania przestrzennego dla konkretnego terenu, to jest to dość dziwne.”

Skarbnik Miasta – „Urzednicy powinni śledzić, które wydatki nie zostały zrealizowane.”

Pan radny Adam Hok złożył trzy poprawki do wniosku absolutoryjnego:

- 1) W zdaniu: „Na koniec roku 2018 r. wartość należności wymagalnych wzrosła do bardzo wysokiego poziomu 29.616.962,58 zł.”, wykreślić słowa: „bardzo wysokiego”.

Głosowanie poprawki: 3 za, 3 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

W wyniku głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja nie wyraziła stanowiska co do poprawki.

- 2) W zdaniu: „W budżecie na rok 2018 nie wykonano wydatków bieżących na poziomie 16 911 468,19 zł co wskazuje m.in. na ogromne i niewykorzystane możliwości w zakresie wzmocnienia kadry urzędniczej celem osiągnięcia lepszych wyników budżetu po stronie dochodów pkt 1 oraz wydatków pkt 2.”, wykreślić słowo: „ogromne”.

Głosowanie poprawki: 3 za, 3 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Reasumpcja głosowania: 3 za, 1 przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

W wyniku głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja większością głosów przyjęła poprawkę Pana radnego Adama Hoka.

- 3) Wykreślić pkt. 5 w brzmieniu: „Poziom wydatkowania niektórych pozycji budżetowych np. współpraca zagraniczna 27% wskazuje na brak wykonywania tych zadań. Należy podjąć zdecydowane kroki w zakresie określenia polityki w tym zakresie.”

Głosowanie poprawki: 3 za, 3 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

W wyniku głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja nie wyraziła stanowiska co do poprawki.

Przewodniczący Komisji zgłosił poprawkę do wniosku absolutoryjnego, polegającą na wykreśleniu ze zdania: „Na koniec roku 2018 r. wartość należności wymagalnych wzrosła do bardzo wysokiego poziomu 29.616.962,58 zł.” słowa: „bardzo”.

Głosowanie poprawki: 3 za, 0 przeciw, 3 osoby wstrzymało się od głosu.

W wyniku głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja większością głosów przyjęła ww. poprawkę do treści wniosku.

W kolejności Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg za 2018 rok:

Głosowanie: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

W wyniku głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg za 2018 rok.

Następnie Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie absolutorium:

Głosowanie w sprawie absolutorium: 6 za udzieleniem absolutorium, 0 przeciw udzieleniu absolutorium, 0 wstrzymało się od głosu.

Po tym głosowaniu Komisja Rewizyjna postanowiła wystąpić do Rady Miasta z wnioskiem o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Kołobrzeg z tytułu wykonania budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg za 2018 rok.

Wniosek absolutoryjny stanowi załącznik do protokołu.

4. Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji odczytał pismo pracowników Centrum Usług Wspólnych w Kołobrzegu z dnia 14.05.2019 r., które Przewodniczący przekazał do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej.

Pani radna Izabela Zielińska zgłosiła wniosek o kontrolę procedury powołania nowego dyrektora CUW, ponieważ w ocenie radnej nie zachowano procedury wyboru.

Pan radny Adam Hok zaproponował, by zamiast kontroli złożyć pismo do Urzędu Miasta z wnioskiem o wyjaśnienie sytuacji.

Przewodniczący Komisji zaproponował, by w związku z ww. pismem, na podstawie § 64 Statutu Miasta Kołobrzeg, Komisja Rewizyjna zwróciła się z wnioskiem do Rady Miasta o zlecenie Komisji przeprowadzenia kontroli doraźnej trybu powołania nowego dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Kołobrzegu.

Głosowanie wniosku: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

W wyniku głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja jednogłośnie opowiedziała się za ww. wnioskiem.

W związku z brakiem innych spraw i wniosków oraz wyczerpaniem porządku obrad, posiedzenie Komisji zakończono o godz. 12³⁶.

Przewodniczący Komisji Maciej Bejnarowicz

Protokołowała Sandra Wysocka

Maciej Bejnarowicz
.....
Sandra Wysocka / *Sandra Nowak*
.....

Dokument nie zawiera
treści niezgodnych z przepisami
o ochronie danych osobowych.

KIEROWNIK BIURA RADY
Danuta Nowak
mgr Danuta Nowak

do publikacji w B'D
Inspektor Ochrony Danych
Krzysztof Mielnikiewicz
14. CZE. 2019